
Отдел образования администрации городского округа Карпинск  

ПРИКАЗ 

   от 12 сентября 2016 г.                                                                                                      № 141-д 

г. Карпинск 

 

 

Об организации сетевого взаимодействия  

муниципальных общеобразовательных учреждений  

№ 2, № 5, № 6, № 16 с филиалом ФГАОУ ВПО «УрФУ»  

по обучению учащихся 10-х и 11-х классов в профильных группах  

физико-математического направления в 2016-2017 учебном году 

 

В соответствии с ст. 15 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», планом работы отдела образования городского округа Карпинск на 2015-

2016 учебный год (приказ от 26 августа 2016 г. № 132-д), на основании методических 

рекомендаций по вопросам организации профильного обучения и по реализации 

элективных курсов (письмо Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области от 06.04.2010 г. № 58), в целях организации профильных групп 

«Школа-ВУЗ» физико-математического направления с изучением физики, математики на 

базе филиала Федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего профессионального образования «Уральский Федеральный университет имени 

первого Президента России Б.Н. Ельцина» в г. Краснотурьинске из числа учащихся 10-х и 

11-х классов СОШ № 2, № 5, № 6, № 16 в 2016-2017 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. состав профильных групп «Школа-ВУЗ» физико-математического направления на 

основе сетевого взаимодействия с филиалом Федерального государственного 

автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования 

«Уральский Федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. 

Ельцина» в г. Краснотурьинске (далее – филиал УрФУ) из числа учащихся 10-х и 11-х 

классов СОШ № 2, № 5, № 6, № 16 в 2016-2017 учебном году (приложение 1); 

1.2. расписание занятий профильных групп «Школа-ВУЗ» физико-математического 

направления на основе сетевого взаимодействия с филиалом УрФУ(приложение 2); 

1.3. примерную форму договора с филиалом УрФУ о сетевой форме реализации 

образовательных программ по организации профильных групп «школа-ВУЗ» 

физико-математического направления (приложение 3); 

1.4. примерную форму договора с родителями (законными представителями) учащихся 

10-х и 11-х классов об обучении в профильных группах «Школа-ВУЗ» физико-

математического направления в рамках сетевого взаимодействия с филиалом УрФУ 

(приложение 4). 

2. Директорам СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 6 (Гаврилова В.А.), и.о. 

директора СОШ № 16 (Бычина Н.М.): 

2.1. организовать сетевое взаимодействие с филиалом УрФУ по обучению учащихся 10-х 

и 11-х классов в профильных группах «Школа-ВУЗ» физико-математического 

направления в соответствии с утверждённым составом (приложение 1), расписанием 



занятий (приложение 2) и положением о промежуточной аттестации обучающихся 

на уровне ОУ;  

2.2. назначить ответственных за организацию и координаторов сетевого взаимодействия 

на уровне ОУ; 

2.3. заключить договоры об организации профильных групп «Школа-ВУЗ» физико-

математического направления на основе сетевого взаимодействия с филиалом УрФУ; 

2.4. заключить договоры с родителями (законными представителями) учащихся 10-х и 

11-х классов об обучении в профильных группах «Школа-ВУЗ» физико-

математического направления в рамках сетевого взаимодействия. 

3. Назначить ответственным за обеспечение педагогического сопровождения 

обучающихся профильных групп «Школа-ВУЗ» физико-математического направления 

на базе филиала УрФУ Ортлиб Т.В., учителя физики МБОУ СОШ № 2. 

4. МАУ ДО ДООЦ (Чуркина Р.А.) осуществлять координацию деятельности в рамках 

сетевого взаимодействия СОШ № 2, № 5, № 6, № 16 с филиалом УрФУ по обучению 

учащихся 10-х и 11-х классов в профильных группах «Школа-ВУЗ» физико-

математического направления (приложение 2). 

5. Рекомендовать директору МБОУ СОШ № 2 Гаузер Л.Ф. производить доплату за 

обеспечение педагогического сопровождения обучающихся профильных групп 

«Школа-ВУЗ» физико-математического направления на базе филиала УрФУ Ортлиб 

Т.В., учителю физики МБОУ СОШ № 2 из стимулирующей части фонда оплаты труда 

ОУ. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на Евсееву Л.Л., заместителя начальника 

отдела образования администрации ГО Карпинск. 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации ГО Карпинск                                                       В.В. Грек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

от 12 сентября 2016 г. № 141-д 

 

 

Состав профильных групп «Школа-ВУЗ» физико-математического направления  

на основе сетевого взаимодействия с филиалом УрФУ 

 

10 класс 

 

№ Фамилия, имя Школа Физика Математика 

1 Гриневич Ярослав 

СОШ № 2 

 

+ + 

2 Климушев Егор + + 

3 Коваль Евгений + + 

4 Лягина Яна + + 

5 Огородникова Виктория + + 

6 Филютич  Виктор + + 

7 Шабанова Оксана + + 

8 Юшкова Снежана + + 

9 Рыжов Станислав 
СОШ № 5 

+ + 

10 Исхаков Максим + + 

11 Бирюкова Юлия 

СОШ № 6 

 + 

12 Харланова Алена  + 

13 Спиридонова Вероника  + 

14 Киселева Нина  + 

15 Коробка Илья + + 

16 Матвеев Евгений + + 

17 Новокшонова Таисия + + 

18 Аксенов Максим + + 

19 Одинец Иван + + 

20 Рахматулин Раиль + + 

21 Федченко Дмитрий + + 

22 Южалкин Иван + + 

23 Канюка Олег + + 

24 Леонова Кристина 

СОШ № 16 

 + 

25 Дреер Ольга  + 

26 Попов Денис  + 

27 Беляева Алина  + 

28 Овсянников Сергей +  

29 Юрченко Александр + + 

30 Самойлова Анна + + 

 

 

 

 

 

 



11 класс 

 

№ Фамилия, имя Школа Физика Математика 

1 Дробышев Артем 

СОШ № 2 

+ + 

2 Кондрашин Алексей + + 

3 Новоселова Ирина + + 

4 Федин Степан + + 

5 Шорохов Максим + + 

6 Усков Кирилл 

СОШ № 5 

+ + 

7 Красовский Богдан + + 

8 Шумейко Евгений + + 

9 Тупицын Данила + + 

10 Бурцев Валерий 

СОШ № 6 

+ + 

11 Бородина Анастасия + + 

12 Биркель Алексей + + 

13 Волченко Михаил + + 

10 Бальжик Евгений + + 

11 Скребнева Марина + + 

12 Лобанова Елена + + 

13 Энгельс Сергей + + 

 

 

 

 

Приложение 2 к приказу  

от 12 сентября 2016 г. № 141-д 

 

 

Расписание занятий профильных групп «Школа-ВУЗ»  

физико-математического направления  

на основе сетевого взаимодействия с филиалом УрФУ 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Время Класс Наименование курса  
Ф.И.О. 

преподавателя 

Вторник 12-00 10 Практикум по математике  Юст И.А. 

Вторник 12-00 11 Практикум по физике  Горелая И.В. 

Вторник 13-30 10 Практикум по физике  Горелая И.В. 

Вторник 13-30 11 Практикум по математике  Юст И.А. 



Приложение 3 к приказу  

от 12 сентября 2016 г. № 141-д 

 

 

ДОГОВОР 

о сетевой форме реализации образовательных программ 

по организации профильных групп  

«школа-ВУЗ» физико-математического направления 

 

«__» ____________ 2016 г. 

 

Филиал Федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего профессионального образования «Уральский Федеральный университет имени 

первого Президента России Б.Н. Ельцина» в г. Краснотурьинске, в лице директора Раева 

Ю.В., действующего на основании Устава, Отдел образования администрации ГО 

Карпинск в лице начальника Грека В.В. и муниципальное               ________________ 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №   в лице 

директора                         ______________________________________________ , 

действующего на основании Устава, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» заключили настоящий 

Договор о нижеследующем: 

 

I. Общие положения. 

1.1. Договор заключен на основании соглашения сторон и регулирует отношения 

между филиалом Федерального университета имени первого Президента России Б.Н. 

Ельцина», в г. Краснотурьинске (далее – филиал УрФУ), Отделом образования 

администрации ГО Карпинск (далее – Отдел образования) и муниципальным 

___________________ общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной 

школой №__ (далее – Школа) и имеет целью определение их взаимных прав, обязанностей 

и ответственности в период действия Договора с целью взаимодействия по сетевой форме 

реализации общеобразовательных программ по организации профильных групп «школа-

ВУЗ» с изучением математики и физики. 

1.2. Договор составлен с учетом действующего законодательства и является 

официальным документом для сторон, в том числе при решении споров между филиалом 

УрФУ, Отделом образования и Школой №__ в судебных и иных органах. 

1.3. Взаимоотношения сторон, не оговоренные настоящим Договором, 

регулируются нормами действующего законодательства Российской Федерации. 

 

II. Предмет договора                                                                                                                       
2.1. Настоящий договор определяет условия организации образовательного 

процесса в 2016-2017 учебном году с использованием сетевой формы реализации 

образовательных программ в части реализации основной общеобразовательной 

программы по предметам «Математика» и «Физика» на базе филиала УрФУ, в системе 

довузовской подготовки для поступления в филиал УрФУ и другие ВУЗы, в соответствии 

с расписанием (Приложение № 1).  

2.2. Обучающимся, осваивающим в филиале УрФУ программы, перечисленные в п. 

2.1., присваивается статус «учащиеся». 

2.3. Учащиеся, получающие образовательные услуги с использованием сетевой 

формы в филиале УрФУ, числятся обучающимися в Школе, где они получают 

образование по основным общеобразовательным программам. 

 



 

III. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности 

3.1. Организация образовательного процесса в филиале УрФУ регламентируется 

Уставом, основной образовательной программой, годовым календарным учебным 

графиком, расписанием занятий филиала УрФУ, Уставом, годовым календарным учебным 

графиком Школы. 

3.2. Продолжительность обучения устанавливается в соответствии с учебными 

планами и основной общеобразовательной программой. 

3.3. Основными формами образовательного процесса в филиале УрФУ являются: 

теоретические и практические занятия. 

3.4. Продолжительность занятия составляет _____ минут. 

3.5. Филиал УрФУ несет в установленном законодательством Российской 

Федерации порядке ответственность за жизнь и здоровье обучающихся и работников 

образовательного учреждения во время образовательного процесса. 
 

IV. Обязанности сторон 

Филиал УрФУ обязуется: 
4.1. Разработать и утвердить совместно со Школой раздел основной 

общеобразовательной программы в части преподавания предметов «Математика» и 

«Физика», соответствующий требованиям государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования. 

4.2. Организовать в ____ классах обучение по программам, представленным в п. 

2.1. из расчета _________ часа в неделю в соответствии с учебным планом (Приложение 

№ 3). 

4.3. Организовать учебный процесс в учебных группах в соответствии с учебным 

планом. 

4.4. Обеспечить учебно-методическое сопровождение образовательного процесса 

по реализации программ, представленных в п. 2.1. 

4.5. Создать обучающимся необходимые, безопасные, условия для освоения 

общеобразовательной программы. 

4.6. Проявлять уважение к личности обучающегося, не допускать физического и 

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и 

психологического здоровья, эмоционального благополучия обучающихся с учетом их 

индивидуальных особенностей. 

4.7. Согласовывать со Школой проведение дополнительных занятий, 

консультаций, экзаменов, зачетов в дни, не предусмотренные расписанием. 

4.8. Назначить ответственного - куратора для осуществления взаимосвязи и 

контроля посещаемости занятий и успеваемости обучающихся в филиале УрФУ. 

4.9. Информировать Школу о пропусках занятий обучающимися и текущей 

успеваемости не реже 1 раза в неделю. 

4.10. Представлять в Школу ведомости промежуточной и итоговой успеваемости 

учащихся в 10-11 классах. 

4.11. Завершить учебный год в филиале УрФУ в части реализации основной 

общеобразовательной программы по учебным предметам «Математика» и «Физика» в 

соответствии с календарным учебным графиком Школы. 
 

Отдел образования обязуется: 
4.12. Назначить ответственного - куратора для осуществления взаимосвязи и 

контроля посещаемости занятий и успеваемости обучающихся в филиале УрФУ. 

4.13. Сформировать профильные группы по предметам «Математика», «Физика» из 

числа учащихся 10-х – 11-х классов школ города (по желанию учащихся) на период 2016-

2017 учебного года. 

4.14. Координировать деятельность сторон в рамках сетевого взаимодействия. 



4.15. Организовывать доставку обучающихся к месту обучения и обратно. 

Школа обязуется: 
4.16. Разработать и утвердить совместно с филиалом УрФУ раздел основной 

общеобразовательной программы, в части преподавания учебных предметов 

«Математика» и «Физика» соответственно требованиям государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования. 

4.17. Направить в филиал УрФУ для освоения программ, представленных в п. 2.1. 

обучающихся: 

 - 10 класса в количестве … человек, 

  - 11 класса в количестве … человек.  

4.18. Предоставить филиалу УрФУ до 15 сентября 2016 года списки учащихся 

школы 10-11 классов, направленных на обучение в филиале УрФУ, заверенные подписью 

директора и печатью Школы. 

4.19. Назначить ответственного за взаимодействие с филиалом УрФУ с целью 

осуществления контроля успеваемости, посещаемости контингента учащихся. 

4.20. Назначить ответственного за сопровождение обучающихся к месту обучения 

и обратно, за жизнь и здоровье в пути следования. 

4.21. Своевременно уведомлять администрацию филиала УрФУ об освобождении 

учащихся от учебных занятий в филиале УрФУ. 

 

V. Характер и объем ресурсов, используемых для организации учебного процесса. 

5.1. Образовательный процесс по реализации образовательных программ, 

указанных в п. 2.1. осуществляется на базе филиала УрФУ, расположенного по адресу: г. 

Краснотурьинск, Свердловская область, ул. Ленина, дом 41. 

5.2. В учебном процессе используется материально-техническая база филиала 

УрФУ: оборудованные учебные кабинеты, аудитории для практических занятий, учебная 

литература на бумажных и электронных носителях, оборудование, инструменты, 

компьютерная техника, оргтехника. 

 

VI. Сроки действия Договора 

 6.1. Настоящий Договор вступает в силу «___»_____________________ г.  и 

действует до «____» _________________________________ г. 

6.2. Прекращение действия Договора не освобождает стороны от ответственности 

перед третьими лицами (учащимися, их родителями (законными представителями)). 

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются 

дополнительным соглашением в письменной форме и подписываются уполномоченными 

на то представителями сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Договора. 

 

VII. Прочие условия 

7.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются путем 

переговоров между сторонами, либо в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации. 

7.2. Финансовое обеспечение образовательной деятельности филиала УрФУ по 

предметам, реализуемым в сетевой форме, осуществляется за счет часов учебного плана. 

7.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую 

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон. 

 

X. Юридические адреса сторон 

 

640460 

Свердловская область 
 624930  

Свердловская область 
 624931  

Свердловская  область 



г. Краснотурьинск,  

ул. Ленина, 41 

филиал Федерального  

государственного  

автономного  

образовательного  

учреждения высшего  

профессионального  

образования  

«Уральский Федеральный  

университет имени первого  

Президента России  

Б.Н. Ельцина»  

в г. Краснотурьинске 

 

Директор филиала  

Раев Ю.В. _____________ 

 

г. Карпинск,  

ул. Мира, 63 

Отдел образования 

администрации 

ГО Карпинск 

Начальник отдела 

образования  

 

Грек В.В._________ 

 

г. Карпинск, ул._________ 

муниципальное 

______________________ 

общеобразовательное  

учреждение  

средняя  

общеобразовательная  

школа № _____ 

 

Директор ______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 к приказу  

12 сентября 2016 г. № 141-д 

 

Примерная форма договора 

с родителями (законными представителями) учащихся 10-х и 11-х классов  

об обучении в профильных группах «Школа-ВУЗ» физико-математического 

направления в рамках сетевого взаимодействия с филиалом УрФУ 

«____»___________2016 г.                                                                                              №_____ 

 Муниципальное ______________ общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № ___, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице 

директора ______________________________________, действующего на основании 

Устава, с одной стороны, и родители (законные представители) 

__________________________________________________________, учащегося 10-го (11-                                                 

ФИО ребёнка                                                                         

го) «_» класса, именуемые в дальнейшем «Родители» в лице 

__________________________________________________________________________  

ФИО одного из родителей (законных представителей) 

и ________________________________________________________________________,  

ФИО ребёнка 

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, заключили настоящий 

договор о нижеследующем: 
 

1. Предмет договора 

1.1. Учреждение организует и предоставляет для учащихся 10-х (11-х) классов 

возможность освоения программ профильных групп физико-математического 

направления в рамках сетевого взаимодействия с филиалом УрФУ. 

1.2. Срок действия договора – 2016-2017 учебный год. 

1.3. Учебная нагрузка по освоению программ профильных групп физико-

математического направления составляет ____ часов (индивидуальный учебный план по 

освоению факультативных курсов в рамках сетевого взаимодействия прилагается). 
 

2. Обязательства сторон 

2.1. Учреждение обязуется: 

2.1.1. Предоставлять Родителям полную информацию о ___________________.  

2.1.2. Своевременно предоставлять Обучающемуся информацию о расписании 

занятий профильных групп физико-математического направления в рамках сетевого 

взаимодействия. 

2.1.3. Осуществить доставку обучающихся к месту обучения и обратно. 

2.1.4. Контролировать посещаемость занятий, изменения в расписании, результаты 

успеваемости Обучающегося. 

2.1.5. Требовать от филиала УрФУ соблюдения правил и норм техники 

безопасности и противопожарной защиты. Ответственность за сохранение здоровья и 

безопасность учащихся во время занятий несёт филиал УрФУ. 

2.2. Родители обязуются: 
2.2.1. Обеспечить посещение Обучающимся занятий по программам профильных 

групп физико-математического направления в рамках сетевого взаимодействия в 

соответствии с расписанием (прилагается). 

2.2.2. Соблюдать и обеспечивать соблюдение Обучающимся устава и правил 

внутреннего распорядка филиала УрФУ. 

2.2.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу 

филиала УрФУ и воспитывать чувство уважения к ним у Обучающихся. 



2.2.4. Своевременно информировать классного руководителя об отсутствии 

Обучающегося на занятиях по уважительным причинам. 

2.2.5. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу филиала УрФУ 

в соответствии с законодательством РФ.  

2.3. Обучающийся обязуется: 
2.3.1. Посещать занятия по программам профильных групп физико-

математического направления в рамках сетевого взаимодействия в соответствии с 

расписанием (прилагается). 

2.3.2. Соблюдать устав и правила внутреннего распорядка филиала УрФУ. 

2.3.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, 

проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу, а также 

другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство. 

2.3.4. Бережно относиться к имуществу филиала УрФУ. 
 

3. Права сторон 

3.1. Учреждение имеет право: 

3.1.1. Требовать от Обучающихся и Родителей соблюдения устава и правил 

внутреннего распорядка филиала УрФУ. 

3.2. Родители имеют право: 

3.2.1. Защищать законные права и интересы ребенка. 

3.2.2. Получать в доступной форме информацию о реализуемых программах 

профильных групп физико-математического направления в рамках сетевого 

взаимодействия, расписании занятий, посещаемости и результатах успеваемости 

Обучающегося. 

3.2.3. Ознакомиться с уставом, правилами внутреннего распорядка, а также 

программами профильных групп физико-математического направления. 

3.2.4. В случае ненадлежащего исполнения Учреждением условий настоящего 

договора обжаловать действия Учреждения в установленном порядке учредителю – 

Отделу образования администрации городского округа Карпинск. 

3.3. Обучающийся имеет право: 

3.3.1. Защищать свои законные права и интересы. 

3.3.2. Своевременно получать информацию о расписании занятий профильных 

групп физико-математического направления в рамках сетевого взаимодействия и его 

изменениях. 

3.3.3. Ознакомиться с уставом, правилами внутреннего распорядка филиала УрФУ. 

3.3.4. Бесплатно пользоваться материально-техническими, библиотечными, 

информационными и иными ресурсами филиала УрФУ, необходимыми для освоения 

программ профильных групп физико-математического направления.   
 

4. Срок действия договора 

4.1. Срок действия настоящего Договора: _________________________________ 

4.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон с учетом 

рекомендаций филиала УрФУ или за совершение противоправных действий 

Обучающимся во время образовательного процесса. 

 

5. Особые условия 

5.1. ___________________________________________________________________ 

 

6. Подписи и реквизиты сторон 
 

«Учреждение» «Родители» «Обучающийся» 
Директор СОШ № ___: 

__________/____________________ 

ФИО и подпись:  ФИО и подпись:  



   подпись                    расшифровка 

 


